
  

NOVA Green Energy, SICAV, a.s. 

1,08

1,17
1,23

1,3

1,39

1,47

1,38
1,44

1,0

1,1

1,2

1,3

1,4

1,5

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

  

  

 

 leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec 

2020 0,68 % 0,81 % 1,34 % 0,66 % 0,66 % 0,52 % 0,26 % 0,65 % 0,58 %** 0,57 %** -12,38 %** 0,36 % 

2021 0,51 % 0,29 % 0,43 % 0,43 % 0,36 % 0,50 %     0,35 %**     0,42 %** 0,14 %** 0,42 %**     0,42 %**     0,28 %** 

2022     0,35 %**     0,55 %**     0,48 %**     0,48 %**         
*Očištěné od manažerského poplatku fondu, ** Tyto vyhlášené aktuální hodnoty investičních akcií fondu NOVA Green Energy, SICAV, a.s. vydávané k podfondu NOVA Green Energy – podfond 1 NELZE použít pro účely výpočtu ceny za vydávání a 
odkupování investičních akcií v žádostech zaslaných v měsících 9-11/2020, 7-12/2021 a 1-4/2022. 

 DISCLAIMER Investice je určena výhradně osobám splňujícím definici kvalifikovaného investora dle § 272 zákona č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a investičních fondech, v platném znění. V případě investice v rozmezí 1 000 000 CZK až 125 000 EUR posuzuje 
vhodnost investice pro investora obhospodařovatel fondu. Výnos z investice není zaručen či jinak garantován, detailní informace obsahuje statut fondu, který je dostupný v sídle obhospodařovatele. 

 

77 GWh 
roční výroba elektrické energie  

 

92 000 tun 
roční úspora CO2 

 

21 000 domácností 
dokáže na rok zásobit energií 

 

300 mil. CZK 
roční tržby 

 

3 mld. CZK 
aktiva pod správou 

 

 

MANAŽERSKÝ KOMENTÁŘ 
 
Fond NOVA Green Energy koncem dubna dokončil pravidelný roční statutární audit zpracovaný 

společností PwC, jehož součástí bylo i pravidelné ocenění aktiv fondu. Fond zakončil předchozí rok se 

ziskem 162 mil. Kč a vlastním kapitálem na úrovni 1,85 mld. Kč. Fond dále vyrobil 77 GWh elektrické 

energie, což vygenerovalo více než 300 mil. Kč tržeb a zásoby energie pro více než 20 tis. domácností. 

Zároveň fond dále naplňuje svůj environmentální aspekt tím, že uspořil svojí výrobou téměř 100 tis. tun 

emisí CO2. 

Přes lehce negativní dopady legislativního rámce fotovoltaik v ČR a výrazné zdražení vstupních surovin, si 

fond za rok 2021 připsal zhodnocení v celkové výši 4,62 %. Nadále se, vedle aktivit souvisejících se vznikem 

Podfondu 2 v souvislosti s projektem „Side-pocket“, o kterém jsme Vás informovali, intenzivně věnujeme 

rozvoji dalších energetických projektů v regionu CEE, a to zejména výstavbě střešních a pozemních FVE, 

založených dominantně na tržním principu, tzv. PPA kontraktech. Ceny těchto ryze tržních kontraktů, bez 

jakékoliv podpory státu, jsou dlouhodobě na vzestupu z důvodu prohlubující se evropské energetické 

krize. Ta způsobuje to, že například base load kontrakt na rok 2025 se obchoduje nad 160 EUR, a tedy se 

trh na další roky pomalu posouvá na svá nová maxima. 

Pokračují projektové práce na již dříve avizovaném projektu, kterým je instalace fotovoltaických panelů 

na střeše nákupního centra Orlice, kde jsme obdrželi kladné rozhodnutí a založili novou projektovou 

společnost, v rámci které bude v následujících obdobích probíhat výstavba. V souvislosti s repoweringem 

na Slovensku jsme postupně vstoupili do jednání s financujícími bankami ohledně možnosti refinancovat 

portfolio a využít tak dosud nízkých úrokových sazeb na EURIBORu v rámci eurozóny. Současně 

analyzujeme možnosti instalací fotovoltaických panelů na další střechy budov fondu NOVA Real Estate, 

který vlastní portfolio za téměř 8,5 mld. Kč.  Aktivně se účastníme tendrů na nové kapacity, resp. nové 

energetické projekty v zemích střední a východní Evropy a optimalizujeme současné portfolio tak, 

abychom co nejlépe využili pozitivní sentiment na energetických trzích. Zhodnocení fondu NOVA Green 

Energy za měsíc duben 2022 bylo +0,48 %, a za rok 2022 +1,86 % YTD. 

 

 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 

MAPA AKTIV 
 

← nižší riziko 
 

vyšší riziko → 
 

VÝKONNOST  
 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021   

      7,71 %      8,25 %      5,36 %      6,04 %      6,36 %       6,26 %      -5,97 %       4,62 %   

 

Zhodnocení vstupní investice 1 mil. CZK v posledních 8 letech 

VÝKONNOST FONDU* 
 

STRUKTURA AKTIV 
 

Fotovoltaické elektrárny: 62 MW 

Biomasové elektrárny: 1 MWe + 4 MWt 

Celkem: 63 MWe + 4 MWt 

  

 

VÝKONNOST* 
 

NAV v CZK: 1,856 mld. CZK** 

NAV v EUR: 75,449 mil. EUR** 

Zhodnocení za rok 2021:       4,62 % 

Zhodnocení za měsíc:       0,48 %** 

Zhodnocení za 12 měsíců:       4,83 %** 

Zhodnocení od začátku roku:       1,86 %** 

* Všechny údaje zahrnují kapitálový a dividendový výnos. 

**Tuto vyhlášenou aktuální hodnotu investiční akcie fondu NOVA Green 

Energy, SICAV, a.s. vydávané k podfondu NOVA Green Energy – podfond 1 

pro období daného měsíce NELZE použít pro účely výpočtu ceny za 

vydávání a odkupování investičních akcií v žádostech zaslaných v tomto 

měsíci, jelikož to bylo v souladu s rozhodnutím jediného člena správní rady 

ze dne 27.7.2021 dočasně pozastaveno.   

 

RIZIKOVÝ PROFIL SRRI 

Cena růstové akcie k: 30. 4. 2022 CZK: 1,3025 EUR: 0,1476 

 

AUDITOVANÉ ZHODNOCENÍ  
 

PRAHA 
 

BRATISLAVA 
 

BUDAPEŠŤ 
 

CZ 

 

SK 

 

HU 

 
Fotovoltaické elektrárny 
 
Biomasové elektrárny 
 

V PROVOZU 
 


